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Svar på henvendelse om nye saksbehandlingsregler i eiendomsskattesaker -
habilitet

Vivisertile-post29.oktober2012med spørsmålomden nyeeiendomsskatteloven§21,
somsier at medlemi formannskapetikkekanværemedi eiendomsskattenemnder,
ogsågjelderforvaramedlemmertilformannskapet.

I e-postenskriverdere at dere "harvurdertdet dit hen at det må væregreit om
medlemmeri takstnemnda er vara tilformannskapet.Det visestil at det i mange
kommuner er vanlig at nestenalle i kommunestyretfed vara tilformannskapet. Det er
hellerikke vanskeligå avklare dette iforhold til habilitet.Hvis enperson er vara til
formannskapet oghar deltatt i takseringsarbeidet,vil vedkommendeikke værehabil i
spørsmåletomformannskapet skal klageovertaksten."

Dennyehabilitetsregelenkominn i lovenetter forslagfra KSog Landssamanslutninga
avvasskraftkommuner(LVK)i høringsrunden.I Prop.112L (2011-2012)kap.3.5.2er
regelenbegrunnetmed at det er formannskapetsomforvalterpartsrettighetenetil
kommuneni saker omeiendomsskatt.Hensynettilnemndenesuavhengighettilsaat
medlemmeri formannskapetikkebør deltai nemndene.

Etter ordlydeni eiendomsskatteloven§21er det bare medlemmeri formannskapet
somikkekan sitte i eiendomsskattenemnder.Utgangspunktetetter lovtekstener
dermedatvaramedlemmertilformannskapetkan sitte i eiendomsskattenemndene.
Spørsmåleter hvasomgjelderdersomen personsomsitteri en eiendomsskattenemnd,
trer inn somstedfortrederi formannskapet.
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Regelen i eiendomsskatteloven § 21 utelukker allefaste medlemmer i formannskapet
fra eiendomsskattenemnder, og hensynene bak regelen gjør seg gjeldende på samme
måte dersom varamedlemmer som deltar i eiendomsskattenemnder, trer inn i
formannskapet. Departementet mener likevel at loven ikke hjemler et forbud mot at
varamedlemmer til formannskapet er med i eiendomskattenemnder. Departementet vil
vurdere om det er behov for en lovendring i eiendomsskatteloven § 21 slik at
varamedlem til formannskapet, som er med i en eiendomsskattenemnd, blir inhabil i
alle eiendomsskattesaker når varamedlemmet deltar i formannskapet.
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